
 
 

Praça Alceu Virgílio dos Santos, nº 1 – Centro – Centralina (MG) – Cep.: 38.390-000 
www.centralina.mg.gov.br  PABX (34) 99643-2927 
 

DECRETO Nº 032, de 11 de Maio de 2021 

 

“Empossa diretoria e membros do Conselho Municipal de 

Turismo de Centralina – MG”. 

  

 

O Prefeito do Município de Centralina, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, tendo 

em vista o disposto no artigo 137, da Lei Orgânica Municipal: 

 

 DECRETA: 

  

Art. 1º Ficam empossados a diretoria e os seguintes membros do Conselho Municipal de Turismo de 

Centralina – MG – COMTUR, com mandato de 02 (dois) anos, conforme Regimento Interno do Comtur, sendo 

eleita diretoria e empossados os membros em plenária realizada no dia 11/05/2021, às 15:00 horas, na Sala de 

Reuniões da Prefeitura Municipal de Centralina, conforme a Ata nº 01/2021. 

 

DOS MEMBROS TITULARES E SUPLENTES DO COMTUR NOMEADOS 

COMPOSIÇÃO DOS REPRESENTANTES DOS ÓRGÃOS E ENTIDADES MUNICIPAIS 

   

  D E C R E T A: 

 

 

  Art. 1º - O Conselho Municipal de Turismo – COMTUR de Centralina/MG, será composto 

pelos seguintes membros: 

 

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO, 

AGROPECUÁRIA, MEIO AMBIENTE E TURISMO 

 

Titular: RODRIGO LUCAS 

Suplente: FLANKSMAR MOURA DE ALMEIDA 

 

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 

Titular: GUILHERME FERREIRA TASSI 

Suplente: WANDRIENE FERREIRA DE MOURA 

2º Suplente: MÁRCIO JOSÉ NUNES CARDOSO 

 

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Titular: CRISTINA MARTINS CURY GUERRA 

Suplente: ELAINE VIEIRA DE ARAÚJO SOARES 

REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO COMERCIAL DE CENTRALINA 

 

http://www.centralina.mg.gov.br/


 
 

Praça Alceu Virgílio dos Santos, nº 1 – Centro – Centralina (MG) – Cep.: 38.390-000 
www.centralina.mg.gov.br  PABX (34) 99643-2927 
 

Titular: MÁRIO MARTINS 

Suplente: JOVINO FIEL ROSA 

 

REPRESENTANTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CENTRALINA 

 

Titular: RONESLEI DO CARMO SOARES 

Suplente: PATRÍCIA FERREIRA DE AGUIAR 

 

REPRESENTANTE DE HOTÉIS OU POUSADAS DO MUNICÍPIO 

 

Titular: CARLOS ROBERTO TOCA SILVA 

Suplente: BRUNA FARIA ARANTES 

 

REPRESENTANTE DE BARES, RESTAURANTES, LANCHONETES E SIMILARES DO 

MUNICÍPIO 

 

Titular: SINOMAR RIBEIRO MASSINE 

Suplente: ANDERSON MARTINS DA SILVA 

 

REPRESENTANTES DE ENTIDADES DE DESENVOLVIMENTO E SIMILARES DO 

MUNICÍPIO 

 

Titular: WEDERSON NUNES CARDOSO 

Suplente: MÁRCIO CUSTÓDIO DE ARAÚJO 

 

REPRESENTANTES DA IMPRESSA LOCAL 

 

Titular: CARLOS JÚNIOR MORAIS DE FREITAS 

Suplente: GILMAR SOUZA PEREIRA 
 

 

DIRETORIA DO COMTUR 2021/2023 

 

Presidente:  CARLOS JUNIOR MORAIS DE FREITAS 

Vice-Presidente: RODRIGO LUCAS 

Secretária:  PATRÍCIA FERREIRA DE AGUIAR 

Tesoureiro:  WANDRIENE FERREIRA DE MOURA 

 

  Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

  Publique, Registre, Cumpra-se. 

  Prefeitura Municipal de Centralina/MG, 11 de Maio de 2021. 

 

____________________________________ 

OSCAR LUIS FELDNER B. A. CUNHA 

Prefeito Municipal  

http://www.centralina.mg.gov.br/

